



Odpowiedzi na pytania

Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132, na: **Dostawa odczynników i sprzętu laboratoryjnego II, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/16/26:**

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający w zadaniu 4 dopuści produkty które będą zawierały okres ważności około 12 miesięcy od daty dostawy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający w zadaniu 5 dopuści szczepy wzorcowe z maksymalnie 3 pasażu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający w zadaniu 5 dopuści szczepy wzorcowe konfekcjonowane w opakowaniu po 2 sztuki i za jednostkę miary dopuści opakowanie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający w zadaniu 6 pozycjach 5-7 dopuści opakowanie zawierające 60 sztuk?

Odpowiedź: 1 opakowanie dotyczy określenia 1 fiołka (opakowanie) przewidziana na 60 testów w tym rozumieniu - tak

Pytanie nr 5

§ 4 pkt 1 (umowa dostawy oraz umowa dzierżawy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminów płatności z 60 na 30 dni kalendarzowych od dnia wystawienia faktury? Uzasadnienie: Prośbę swą motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowa powinna cechować się równością stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy, w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści Kodeksu cywilnego nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa zamówień publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 6

§ 8 pkt 3 (umowa dostawy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do maksymalnie 5% wartości netto niezrealizowanej umowy? Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstępienie od umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 7

§ 7 pkt 3 (umowa dzierżawy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do maksymalnie 5% wartości netto niezrealizowanej umowy? Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstępienie od umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 8

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy SWZ

Dotyczy pkt. 5 Rozdział III SWZ oraz pkt. 3 par. 1 projektu umowy

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę progu wykonania umowy z 60% na 80%.



Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

fax.: +48 (71) 301-13-12

www.zozolawa.wroc.pl

zozolawa@zozolawa.wroc.pl

Pytanie nr 9

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy SWZ

Dotyczy pkt 11 i 12 Rozdział V SWZ

Prosimy o zmianę terminu z 8h na min. 24h

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy FAC

Czy Zamawiający w kolumnie Cena jednostkowa netto/brutto potwierdza, iż dotyczy to ceny za opakowanie?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 11

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy FAC

Dotyczy poz. 38, 39, 40 część biochemiczna oraz 38 część immunochemiczna

Czy Wykonawca może dodać odpowiednią ilość rzędów i wyszczególnić wszystkie niezbędne materiały kalibracyjne, kontrole wieloparametrowe i dedykowane oraz materiały zużywalne niezbędne do podanej ilości badań, zamiast podawać wartość netto i brutto zbiorczo?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 12

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy FAC

Dotyczy pkt. 4 pod formularzem cenowym

Prosimy o wyrażenie zgody, aby wymów ciągłości danej serii materiału kontrolnego przez okres 1 roku dotyczył wyłącznie kontroli wieloparametrowej. Oferent nie mam możliwości zagwarantowania na dzień złożenia oferty, że w każdej dostawie kontrole dedykowane będą posiadały tę samą serię przez okres jednego roku.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 13

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy FAC

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania kontroli wieloparametrowej niezależnego producenta z wartościami dedykowanymi na oferowany analizator i odczynnik można zrezygnować z kontroli dedykowanej producenta odczynnika wymienionej i wymaganej w ulotce odczynnikowej. Zgoda na taki materiał kontrolny pozwoli na obniżenie kosztów oferty i pozwoli na korzystanie z renomowanego materiału kontrolnego wieloparametrowego, co jest rozwiązaniem wygodniejszym w pracy Laboratorium i korzystniejszym ze względów ekonomicznych. Rozwiązanie takie jest powszechnie stosowane w praktyce laboratoryjnej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 14

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy FAC

Czy Zamawiający wymaga, aby oferent zaoferował dedykowane rozcieńczalniki służące do manualnego rozcieńczania próbek pacjentów w przypadku otrzymania wyników powyżej zakresu oznaczenia oznaczalności analizatora ?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 15

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy FAC

Czy Zamawiający posiada na wyposażeniu laboratorium podchloryn czy wymaga dostarczenia go przez Oferenta? Roztwór podchlorynu jest używany w procesie mycia i konserwacji analizatora.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.



Pytanie nr 16

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy FAC

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia soli fizjologicznej do rozcieńczania próbek? W przypadku wymogu dostarczenia roztworu, prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie soli fizjologicznej Braun'a do rozcieńczania próbek o stężeniu 0,9%, bez zapisu o takim zastosowaniu w oficjalnej ulotce producenta.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 17

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy FAC

Czy Zamawiający uzna za parametr spełniony w odniesieniu do odczynnika białko całkowite oznaczane w moczu i płynach ustrojowych, jeśli zostanie zaoferowany odczynnik, który może być oznaczany w moczu oraz płynie mózgowo-rdzeniowym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 18

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy FAC

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie do tego parametru kontroli wykonywanej wyłącznie w moczu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 19

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy parametrów granicznych (OPZ)

Dotyczy pkt 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora biochemicznego (część systemu zintegrowanego) rok produkcji 2021, po renowacji i generalnym przeglądzie z uaktualnionym oprogramowaniem oraz pełną gwarancją ze strony Wykonawcy? Dopuszczenie takiego analizatora pozwoli na zaoferowanie atrakcyjniejszej cenowa oferty bez szkody dla jakości uzyskiwanych wyników.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 20

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy parametrów granicznych (OPZ)

Dotyczy pkt 11

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostawiania wymienionych w pkt 11 odczynników, próbek, kontroli i kalibratorów bez przerywania wykonywania oznaczeń.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 21

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy parametrów granicznych (OPZ)

Dotyczy pkt. 17

Z uwagi na fakt, iż u Zamawiającego znajduje się obecnie lodówka dostarczona w ramach poprzedniego postępowania (2022 r.), prosimy o wyjaśnienie:

- 1) Czy Zamawiający wymaga zapewnienia łącznie dwóch lodówek przez wykonawcę (dotychczasowej oraz nowej)?
- 2) Czy Zamawiający dopuszcza zaliczenie istniejącej lodówki do spełnienia wymogu wyposażenia, przy jednoczesnym dostarczeniu jednej dodatkowej sztuki?

W przypadku potwierdzenia powyższego prosimy o odpowiednią zmianę SWZ poprzez wskazanie wymaganej liczby lodówek (2 szt.).

Odpowiedź: Zamawiający wymaga w ramach niniejszego postępowania dostarczenia / wydzierżawienia / 1 szt. witryny chłodniczej. Lodówka powinna być nowa.

Pytanie nr 22

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy parametrów granicznych (OPZ)



Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11

fax.: +48 (71) 301-13-12

www.zozolawa.wroc.pl

zozolawa@zozolawa.wroc.pl

Dotyczy pkt 17

W SWZ Zamawiający wskazał obowiązek zapewnienia przez Wykonawcę dzierżawy witryny chłodniczej, natomiast w formularzu cenowym brak jest pozycji umożliwiającej wycenę tej usługi. W związku z powyższym prosimy o:

- 1) potwierdzenie, że koszt dzierżawy witryny chłodniczej powinien zostać ujęty w ofercie,
- 2) uzupełnienie formularza cenowego o odrębną pozycję dotyczącą dzierżawy witryny chłodniczej.

Uzasadnienie:

Brak odpowiedniej pozycji w formularzu cenowym uniemożliwia jednoznaczne i porównywalne skalkulowanie ofert, a także może prowadzić do rozbieżności w sposobie ujęcia kosztów przez Wykonawców (np. wliczenie w inne pozycje lub pominięcie), co narusza zasadę przejrzystości i równego traktowania Wykonawców.

Odpowiedź: Koszt dzierżawy witryny chłodniczej należy uwzględnić w cenie oferty. Zamawiający dopuszcza ujęcie tych kosztów w cenie dzierżawy analizatora lub utworzenie odrębnej pozycji.

Pytanie nr 23

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy parametrów granicznych (OPZ)

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 21 prosimy o zmianę zapisu punktu 17 na: „Wykonawca na swój koszt dostarczy witrynę/y chłodniczą/e (w zależności od odpowiedzi na pytanie 21) do przechowywania odczynników”.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga w ramach niniejszego postępowania dostarczenia / wydzierżawienia / 1 szt. witryny chłodniczej. Lodówka powinna być nowa.

Pytanie nr 24

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy parametrów granicznych (OPZ)

Dotyczy pkt 21

Czy Zamawiający dopuści analizator, który posiada odczynniki zwalidowane na materiały: surowica, osocze, moc, hemolizat, krew pełna, płyn mózgowo – rdzeniowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 25

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy parametrów granicznych (OPZ)

Dotyczy pkt 42

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku w przypadku zaoferowania analizatora, w którym dla surowicy obserwowany efekt przeniesienia próbki nie przekracza 0,1 ppm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 26

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy parametrów granicznych (OPZ)

Dotyczy pkt 44

Czy Zamawiający uzna za spełniony parametr, w którym można zastosować kubeczki na surowice o pojemności od 0,5 do 1,5 ml ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 27

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy parametry oceniane

Dotyczy parametry oceniane pkt. 47, 48 i 49

Prosimy o naniesienie zmiany w punktach 47-49 w kolumnie wartość wymagana NIE/Podać na: TAK/NIE/Podać

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 28

Dotyczy zadania nr 1

Warunki Gwarancji i Serwisu oraz Szkolenie

Czas reakcji serwisu na zgłoszenie (nie dłużej niż 24 godz.) liczone od momentu potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia awarii przez autoryzowany serwis producenta (telefonicznie, faksem, pocztą elektroniczną), w dni świąteczne do 48 godzin.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Dyrektor - +48 (71) 301-13-13

Z-ca dyrektora - +48 (71) 301-13-14

Pielęgniarka naczelna - +48 (71) 301-13-91

Centrala - +48 (71) 301-13-00

Księgowość - +48 (71) 301-13-19

Kadry - +48(71) 301-13-25

Place - +48 (71) 301-13-16

Organizacja i Zarządzanie - +48 (71) 301-13-15

Zamówienia Publiczne - +48 (71) 301-13-03

Zaopatrzenie - +48 (71) 301-13-17

Rozliczenia i Statystyka - +48 (71) 301-13-28

Informatyk - +48 (71) 301-13-28



Pytanie nr 29

Dotyczy zadania nr 1

Warunki Gwarancji i Serwisu oraz Szkolenie

Maksymalny czas niezbędny na usunięcie awarii od czasu podjęcia naprawy to 24h w dni robocze w godzinach 8-17, a czas niezbędny na usunięcie awarii od czasu podjęcia naprawy to 48h w pozostałe dni i w przypadku konieczności sprowadzenia z zagranicy części zamiennych.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 30

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy projektu umowy:

Dotyczy pkt. 1 par. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu „rozładunku towaru” z uwagi na fakt, że Wykonawcy korzystają przy dostawach z usług firm kurierskich, które nie mają prawa rozładowywać i przenosić dostaw do pomieszczeń magazynowych na wskazane przez przedstawiciela Zamawiającego miejsca.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 31

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy projektu umowy:

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu pkt. 5 par. 1 projektu umowy na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do złożenia zamówienia w trybie pilnym. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć zamówiony towar w terminie do 24 godzin od momentu złożenia zamówienia. Zamawiający zamówieniełoży u Wykonawcy nie później niż do godz. 10.00”.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 32

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy projektu umowy:

Dotyczy pkt 4 oraz pkt 5 par. 5 projektu umowy oraz pkt.11 i 12 Rozdział VI SWZ

Prosimy o wyrażenie zgody na ujednolicenie zapisów z SWZ u projektu umowy i wyrażenie zgody, na pozostawienie jako obowiązujących terminów podanych w projekcie umowy (tj. 24 godziny).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 33

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy projektu umowy:

Dotyczy pkt 1 par. 6 projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zmiana nr katalogowego produktu bez jego zmiany technologicznej nie wymagała aneksu?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 34

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy projektu umowy:

Dotyczy pkt. 2 par. 1 projektu umowy dzierżawy

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę terminu dostawy analizatora z 7 dni na min 21 dni od daty podpisania umowy.

Uzasadnienie: Oferent nie posiada magazynu oraz nie prowadzi produkcji na terenie Polski. Przedmiot zamówienia transportowany jest z Niemiec.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z up. Dyrektora

mgr Marta Zapłotna

St. Specjalista ds. Zamówień Publicznych

Dyrektor - +48 (71) 301-13-13

Z-ca dyrektora - +48 (71) 301-13-14

Pielęgniarka naczelną - +48 (71) 301-13-91

Centrala - +48 (71) 301-13-00

Księgowość - +48 (71) 301-13-19

Kadry - +48(71) 301-13-25

Plące - +48 (71) 301-13-16

Organizacja i Zarządzanie - +48 (71) 301-13-15

Zamówienia Publiczne - +48 (71) 301-13-03

Zaopatrzenie - +48 (71) 301-13-17

Rozliczenia i Statystyka - +48 (71) 301-13-28

Informatyk - +48 (71) 301-13-28